环保部的审批，分别于 2005年 5 月和 8月建成投产，以环验[2006]042号通过竣工环境保护

验收；

二期工程 2×300MW循环流化床机组（#3、#4机组），以环审[2005]161号通过国家环保

部的审批，分别于 2008年 6月和 9月投入商业运营，以环验[2009]52号通过竣工环境保护验

收；

三期工程 2×300MW循环流化床机组（#5、#6机组），以环审[2009]463号通过国家环保

部的审批，分别于 2012年 8月和 11月投入商业运营，以环验[2013]23号通过竣工环境保护

验收。

4、突发环境事件应急预案

按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》（环发[2010]113号）通知要求，公司针对

可能存在的重大危险源和可能发生的突发环境事件类型，修编了梅县荷树园电厂《突发环境

事件应急预案》等文件，并组织相关部门应急管理人员、周边村镇代表、专业技术专家对预

案文件进行评估，根据评估意见对预案再完善后报广东省环保厅登记备案。

5、环境自行检测方案

公司已按照相关规定在广东省重点污染源监管信息平台公开环境自行监测方案。

6、其他应当公开的环境信息

公司国家排污许可证公开信息已在全国排污许可证管理信息平台公开端发布并公开。公

司按季度在全资子公司广东宝丽华电力有限公司网站公开相关环境信息（www.baodian.com）。

十八、其他在报告期内发生的《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》所规定的重大

事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项

序号 事件内容 披露日期 披露索引

1 梅州客商银行获准筹建及开业批复 2017年 1月 3日、6月 24日

中国证券报、2 控股股东协议转让部分股份 2017年 1月 13日、2月 15日

45

证券时报、

巨潮资讯网

3
公司持股 5%以上股东所持公司股份办理股票

质押式回购交易
2017年 2月 11日、4月 8日

4 广州管理中心办公地址及联系方式变更 2017年 3月 21日

5 调整公司经营范围并修改公司《章程》 2017年 4月 22日、5月 13日、6月 9日

6 2015年度非公开发行部分限售股份解除限售 2017年 4月 25日

7 公司高管人员变动 2017年 6月 5日

8 荷树园电厂电价调整 2017年 7月 20日

9
公司控股股东、持股 5%以上股东所持公司

部分股份解除质押
2017年 10月 25日、11月 24日

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

46

第六章第六章 股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一、公司股份变动情况

1、报告期内公司股份变动情况表 单位：股、%

变动前 变动增减（+、-） 变动后

股量 比例 非公开发行 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件的流通股 457,649,149 21.03 -404,347,826 83,391,244 -320,956,582 136,692,567 6.28

其他内资持股 457,649,149 21.03 -404,347,826 83,391,244 -320,956,582 136,692,567 6.28

其中：境内法人持股 449,275,362 20.65 -404,347,826 - -404,347,826 44,927,536 2.06

高管股份 8,373,787 0.38 - 83,391,244 83,391,244 91,765,031 4.22

二、无限售条件的流通股 1,718,238,713 78.97 404,347,826 -83,391,244 320,956,582 2,039,195,295 93.72

人民币普通股 1,718,238,713 78.97 404,347,826 -83,391,244 320,956,582 2,039,195,295 93.72

三、股份总数 2,175,887,862 100.00 - - - 2,175,887,862 100.00

2、公司股份变动原因

（1）报告期内，公司董事长宁远喜先生协议受让控股股东宝丽华集团所持有的本公司

111,188,325股无限售条件流通股。按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理规则》及有关规定，宁远喜先生本次受让持有的 111,188,325股股份，其中 75%

自动锁定，公司有限售条件股份增加 83,391,244股，无限售条件股份相应减少 83,391,244股，

公司股份总数保持不变。

（2）2017年 4月 26日，公司 2015年度非公开发行部分股份 404,347,826股解除限售，

有限售条件股份减少 404,347,826股，无限售条件股份相应增加 404,347,826股。公司股份总

数保持不变。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行与上市情况 单位：张、股

股票及其

衍生证券名称

证券

种类
发行日期 发行价格/利率 发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

披露索引

及日期

债券代码：112491
债券简称：16宝新 02 公司债

20161212至
20161213 100元/4.14% 10,000,000 20170310 10,000,000 20211212 巨潮资讯网